
Český svaz mu�ského lakrosu 

 Rektorská 9 
 108 00 Praha 10 
 IČO 00406732 
 DIČ CZ-00406732 

 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu  
konané dne 14. února 2009 od 17.00 hod. 

v zasedací místnosti firmy OVB, 
Nádra�ní 90, Praha 5 - Smíchov 

 
 

Program:  
 
1) Zahájení VH a prezence 

2) Volba předsedy VH  

3) Schválení programu VH  

4) Výroční zpráva o hospodaření ČSML  

5) Zpráva o činnosti VV, KDK a KR ČSML  

6) Zpráva o ČLU  

7) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2009  

8) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU (Petr Chmelař a Roman Pokorný) 

9) Hlasování o zvý�ení příspěvků pro v�echny hráče na 300 Kč  

10) Volba člena VV kooptovaného v roce 2008 (A. Oulehla), odstoupení Pavla Do�lého a volba nového 
člena � Michaely Zvarové 

11) Volba nového člena KR Vojtěcha Schaffnera, který nahradí V. Sýkoru 

12) Otázka členské základny 

13) WILC 2011 Praha (R. Pokorný) 

 

Přestávka 

 

14) Úpravy soutě�ního a disciplinárního řádu (viz zápis z 8. schůze VV ze dne 11. 1. 2009)  

15) Schéma soutě�í na rok 2009 a případně na dal�í roky 

16) Ukončení VH  

 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     1 / 8 

 



 
 

Jednání: 
 
1) Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů 
Prezident ČSML Petr Chmelař seznámil přítomné se stavem placených členů k rozhodnému dni a 
informoval o počtech hlasů jednotlivých klubů zastoupených na valné hromadě. 
Přítomni jsou zástupci v�ech lakrosových klubů, kromě LC Plzeň. VH je usná�eníschopná. Prezenční 
listiny jsou přilo�eny k tomuto zápisu. 
 
 
2) Volba předsedy VH 
Na předsedu VH je navr�en Petr Chmelař. �ádný protinávrh není podán. 
 
Hlasování o volbě předsedy VH: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0. 
Petr Chmelař schválen jako předseda VH. 
 
 
3) Schválení programu VH  
Předseda VH přečetl program. Bez dal�ích návrhů. 
 
Hlasování o programu VH: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0. 
Program schválen v navr�eném znění. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     2 / 8 

 



 
 

4) Výroční zpráva o hospodaření ČSML  
VH seznámena s výsledky hospodaření. Finanční výsledek ME a dal�í podrobněj�í přehledy k dispozici 
u P. Chmelaře nebo O. Miky na po�ádání. 
 
Hlasování o zprávě o hospodaření ČSML: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o hospodaření ČSML schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 
2008). 
 
 
5) Zpráva o činnosti VV, KDK a KR ČSML 
VH byla seznámena se zprávou o činnosti VV.  
 
Hlasování o zprávě o činnosti VV: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o činnosti VV schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 2008). 
 
VH byla seznámena se zprávou o činnosti KDK. 
 
Hlasování o zprávě o činnosti KDK: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o činnosti KDK schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 2008). 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     3 / 8 

 



 
 

VH byla seznámena se zprávou o činnosti KR 
 
Hlasování o zprávě o činnosti KR: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o činnosti KR schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 2008). 
 
 
6) Zpráva o ČLU  
Prezident ČLU Roman Pokorný seznámil účastníky s pravděpodobnou vý�í dotace od ČSTV. Je nutné 
klást vět�í důraz na lep�í vykazování členské základny. 
ČLU vytvořila databázi finančních zdrojů � Roman Pokorný vyzval v�echny oddíly, aby do ní přispívaly 
svými zku�enostmi. 
Dotace na sportovní reprezentaci � v r. 2008 je ČSML stále mimo. 
Seznámení s přípravou webu lacrosse.cz. Smlouva o vytvoření a provozu stránek, chystá se spu�tění 
stránek (dočasně lacrosse.infonia.com). 
Seznámení s personálním obsazením ČLU. 
 
 
7) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2009 
Valná hromada byla seznámena s návrhem rozpočtu vypracovaným VV. Vzhledem k neočekávanému 
zvý�ení výdajů na rozhodčí díky rozrůstání soutě�í, kvůli nárůstu rozpočtového dluhu za rok 2008 
z tého� důvodu a také s ohledem na zru�ení MEb 2011 do�lo k úpravám rozpočtu a byla diskutována 
mo�nost zvý�ení členských příspěvků na 300 Kč pro v�echny (tedy i osoby mlad�í 18 let a cizince) 
účastníky soutě�í pořádaných ČSML.  
Účastníci tak hlasovali o upraveném návrhu rozpočtu, který je přilo�en k tomuto zápisu z valné 
hromady.  
  
Hlasování o rozpočtu: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 proti 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 12, proti 5, zdr�el se 0 
Rozpočet ČSML na rok 2009 schválen ve verzi, která je součástí tohoto zápisu. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     4 / 8 

 



 
 

8) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU (Petr Chmelař a Roman Pokorný) 
 
Hlasování o obou zástupcích ČSML na VH ČLU: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Roman Pokorný a Petr Chmelař jsou pověřeni zastupovat ČSML na nadcházející VH ČLU. 
 
 
9) Hlasování o zvý�ení příspěvků pro v�echny hráče na 300 Kč 
Účastníci byli seznámeni s výdaji na rozhodčí NBLL a NFLL v roce 2008, které činily celkem přes       
90 000 Kč. Je nutné zvý�it podíl oddílů na těchto výdajích/případně zavést startovné v NBLL. Po 
diskusi o startovném a dal�ích mo�nostech přistoupila VH k hlasování o zvý�ení příspěvků na 300 Kč 
na osobu za rok pro v�echny účastníky soutě�í ČSML. Zahraniční mu�stva hradí stejný poplatek plus 
dal�í podmínky stanovené vedoucím dané ligy (v zásadě se jedná hlavně o kauci). 
 
Hlasování o zvý�ení příspěvků pro v�echny hráče na 300 Kč: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 proti 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 proti 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 proti 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 9, proti 8, zdr�el se 0 
Zvý�ení příspěvků pro v�echny hráče na 300 Kč schváleno vět�inou hlasů. 
 
Příspěvky účastníků dětských soutě�í nebudou, VV je pověřen jednáním s pořadatelem juniorligy o 
způsobu registrace. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     5 / 8 

 



 
 

10) Volba člena VV kooptovaného v roce 2008, odstoupení Pavla Do�lého a volba nového člena � 
Michaely Zvarové 
 
V průběhu roku z VV odstoupil na vlastní �ádost jeho člen Jan Jůza, na jeho místo VV kooptoval Ale�e 
Oulehlu. Podle stanov ČSML musí tuto kooptaci schválit následující valná hromada. 
 
Hlasování o volbě Ale�e Oulehly do funkce člena VV: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Ale� Oulehla je schválen jako člen VV do konce aktuálního funkčního období. 
 
Pavel Do�lý se vzdává funkce a na své místo navrhuje paní Michaelu Zvarovou (r.č. XXXXXXXXX) 
 
Hlasování o volbě M. Zvarové do funkce člena VV:  
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Michaela Zvarová je schválena do funkce členky VV do konce aktuálního funkčního 
období. 
 
 
11) Volba nového člena KR 
 
Vilém Sýkora odstoupil z funkce člena KR a na jeho místo je navr�en Vojtěch Schaffner. 
 
Hlasování o volbě Vojtěch Schaffnera do funkce člena KR: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Vojtěch Schaffner je schválen jako člen KR do konce aktuálního funkčního období. 
 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     6 / 8 

 



 
 

12) Otázka členské základny 
Zdůrazněna nutnost ka�doročního pečlivého vyplňování členské základny.  
 
 
13) WILC 2011 Praha (R. Pokorný) 
Roman Pokorný představil vizi MSb 2011 v Praze a apeloval na v�echny členy lakrosové komunity, aby 
této jedinečné akci věnovali maximum své energie.  
 
Přestávka 
 
 
14) Úpravy soutě�ního a disciplinárního řádu 
 
Soutě�ní řád: 
Návrh: v bodu 15.2 (d) Soutě�ního řádu vypustit text �společným nástupem obou dru�stev a 
rozhodčích;�. Postup před utkáním budou ře�it propozice soutě�e nebo se bude postupovat podle 
zvyku. 
 
Hlasování o změně SŘ: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Změna schválena, Petr Chmelař provede úpravu a zajistí vyvě�ení SŘ na webu. 
 
Disciplinární řád: 
Návrh: doplnit na konec článku 13.1 Disciplinárního řádu tento text: �Odvolání nemá 
odkladný účinek.� 
 
Hlasování o změně DŘ: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Změna schválena, Petr Chmelař provede úpravu a zajistí vyvě�ení DŘ na webu. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     7 / 8 

 



 
 

15) Schéma soutě�í na rok 2009 a případně na dal�í roky 
Diskuse o základních čtyřech formátech. Vedoucí NBLL seznámil s mo�ným systémem zkrácené jarní 
soutě�e. 
Jako nejpřijatelněj�í se ukázala varianta 3. Vzhledem ke v�eobecné shodě přistoupila VH k hlasování o 
jediném návrhu � varianta 3.  
 
Hlasování o variantě 3: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Varianta 3 schválena pro nadcházející roky. Po určitém čase se tento model zhodnotí a 
případně upraví. Podrobným rozepsáním termínů pověřeni vedoucí NBLL a NFLL, VV a 
Pavel Do�lý.  
 
V závěrečné diskusi zazněl návrh, aby ka�dý člen ČSML měl povinnost odkoupit určitý počet vstupenek 
na MSb 2011 
 
Návrh usnesení Valné hromady: 
Výkonnému výboru ČSML se ukládá, aby prosadil a uvedl v �ivot prostřednictvím klubů 
povinnost ka�dého člena ČSML zakoupit v roce 2009 určitý počet vstupenek (či poukazů 
na vstupenky) a v roce 2010 stejný počet vstupenek (či poukazů na vstupenky). 
 
Hlasování o vý�e uvedeném usnesení: 
SK LC Ji�ní Město 3 pro 
LCC Radotín 5 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  1 pro 
LC Pardubice  1 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
LC �umperk 2 pro 
 
Pro 17, proti 0, zdr�el se 0 
Usnesení schváleno v�emi hlasy ve vý�e uvedením znění. 
 
 
16) Ukončení VH  
VH ukončena ve 20.11 hod. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 14. 2. 2009 
 
Zapsal Petr Chmelař 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     8 / 8 

 



 
 

Příloha I  
zápisu ze zasedání Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu  

konané dne 14. února 2009 
 
 

Schválený rozpočet ČSML na rok 2009 
 
 

Č. VÝDAJE (v Kč)   
1 Reprezentace   
     MEb 10 000,00    
2 NBLL   
     rozhodčí 75 000,00    
     vedoucí soutě�e 8 000,00    
3 NFLL   
     rozhodčí 15 000,00    
     vedoucí soutě�e 4 000,00    
4 Fond rozvoje   
     granty  30 000,00    
5 Hráč roku   
     pronájem 2 000,00    
     ceny 15 000,00    
6 Dětské soutě�e   
     dotace - dle rozhodnutí VV 10 000,00    
7 Valná hromada   
     cestovné 4 000,00    
     občerstvení 400,00    
8 ČSML kemp box 10 000,00    
9 Dotace pro účastníky vzd. kurzů ČSTV 6 000,00    
10 Letní lakrosová �kola ČSML field 10 000,00    
11 Kliniky pro rozhodčí 30 000,00    
12 Web ČSML 20 000,00    
13 Vedení účetnictví 6 000,00    
14 Re�ijní materiál 1 000,00    
15 Bankovní náklady 3 000,00    
16 Rezerva 2 000,00    
17  Doplatek rozpočtu 2008  50 000,00    
  Celkem 311 400,00    
    
    
  PŘÍJMY (v Kč)   
1 Členské příspěvky 63 000,00    
2 Dotace ČLU 240 000,00    
3 Letní lakrosová �kola ČSML 4 000,00    
4 Splátka půjčky LK Kroměří� 2 000,00    
  Celkem 309 000,00    

 
 

Příloha I zápisu z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 14. února 2009                     

 


